
Hvad er Deltagelsesmuligheder for alle?  
 
Deltagelsesmuligheder for alle tager afsæt i Gladsaxe Kommunes børnesyn, som det er formuleret i Børne- 
og Skolepoli?kken. 

  

Værdigrundlaget for Deltagelsesmuligheder for alle tager afsæt i ovenstående børnesyn og reDer sig mod 
den faglige praksis. Værdierne er formuleret som fire pejlemærker. Hensigten er, at de skal bidrage ?l en 
praksis, hvor vi ak?vt og vedholdende spejler vores praksis og udvikling i pejlemærkerne. Det gør vi, når vi 
ak?vt forholder os ?l pejlemærkerne i faglige dialoger, samtaler og samarbejder, der udvikler 
Deltagelsesmuligheder for alle i Gladsaxe. 

 

Pejlemærker  

• Vi samarbejder om at skabe og øge deltagelsesmuligheder i fællesskaber for alle børn og unge i 
Gladsaxe  

• Vi samarbejder med det mål at etablere den støDe, som børn og unge har brug for, så tæt på det 
almene område som muligt  

• Vi samarbejder med afsæt i barnets stemme med nysgerrighed på barnets kompetencer, talenter, 
drømme og ønsker såvel som de behov og udfordringer, der s?ller sig i vejen  

• Vi tager udgangspunkt i familiernes livssitua?on og understøDer deres ressourcer og kompetencer, 
så børnene får det bedst mulige afsæt for at udleve deres poten?aler  

Alle børn og unge er værdifulde og har unikke potentialer  

Børn og unge er sociale, og de har ret til at deltage i fællesskaber, hvor de lærer og trives. Vi ser børn og unge 
som aktive og værdifulde individer, der gennem handlinger og dialog med andre børn, unge og voksne er med 
til at skabe udvikling og læring. At være barn og ung har en værdi i sig selv. Derfor møder vi møder børn og 
unge med tillid, anerkendelse og positive forventninger og med fokus på deres styrker og potentialer. Vi 
inddrager børn og unge under hensyntagen til deres udvikling og modenhed. 

Børn og unges primære platform er familien  

Forældre er de vigtigste voksne i børns liv. Vi ser børn og unge i et familiefællesskab og i et samlet 
familieperspektiv. Derfor ønsker vi et tæt samspil med børnene, de unge og deres forældre, der er båret af 
gensidig respekt og tydelige forventninger til hinanden.  
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